
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01109-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01109-A

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2024 DISPENSA Nº
007/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02.022-052/2024  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada ADEMIR LOURENCO DE
AMORIM, inscrita no CNPJ: 26.601.495/0001-06, estabelecida no
Sítio Utinga, Zona Rural, Mulungu/PB, CEP: 58.354-000, nos termos
do Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. Referente a Contratação de
empresa para o fornecimento de fogos de artifícios no município de
Passa e Fica/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. Valor global do
contratado: R$ 38.878,00 (trinta e oito mil oitocentos e setenta e oito
reais). Este contrato terá validade a partir da data desta publicação até o
dia 31/12/2024.

Passa e Fica/RN, em 28 de Junho de 2024. 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240701084640  - Data/Hora Publicação: 01/07/2024 08:47:11

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2024 DISPENSA Nº
008/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02.019-057/2024  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada LM SERVGRAFICA E
COPIADORA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 07.805.649/0001-29,
estabelecida na Av. Deodoro da Fonseca, N° 755, Centro, Natal/RN,
CEP: 59.020-600, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021. Referente a Contratação de empresa para Confecção de
Capas para o Carnê de IPTU. Valor global do contratado: R$ 4.400,00
(quatro mil e quatrocentos reais). Este contrato terá validade a partir da
data desta publicação até o dia 31/12/2024.

Passa e Fica/RN, em 28 de Junho de 2024. 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240701084724  - Data/Hora Publicação: 01/07/2024 08:47:45

PORTARIA 

PORTARIA Nº 139/2024-GP  

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica deste Município, e dando cumprimento à decisão judicial
proferida no processo n° 0801550-33.2024.8.20.5107, que tramita na 1ª
Vara da Comarca de Nova Cruz,

R E S O L V E:

Art. 1º Reduzir, em 50% (cinquenta por cento), a carga horária de
trabalho da servidora MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA,
matrícula 100247, sem compensação de horário ou redução dos seus
vencimentos.

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica a referida
servidora doravante submetida a jornada semanal de 20 (vinte) horas a
serem desempenhadas no período matutino, em atenção ao disposto no
art. 19 da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240701044553  - Data/Hora Publicação: 01/07/2024 16:46:26

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01109-A

EDITAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
CULTURA.  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240701044659  - Data/Hora Publicação: 01/07/2024 16:47:32

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01109-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-07-02T00:47:01-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao01109-A-2024-07-01




